
22/09/2021 09:47 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=959489&acao=A&tipo=t 1/6

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Cariri

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00010/2021 (SRP) 
 

Às 21:21 horas do dia 13 de agosto de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00010/2021, referente ao
Processo nº 1319/2021-34, o pregoeiro, Sr(a) BRUNO CALLOU BERNARDO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 54.197,3000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELIAS N. DA SILVA , pelo melhor lance de R$ 19.525,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Luva para procedimento não cirúrgico

 2 - Luva para procedimento não cirúrgico

 3 - Luva para procedimento não cirúrgico

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 22.641,2000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.692,4000 .

Itens do grupo:

 4 - Luva cirúrgica

 5 - Luva cirúrgica

 6 - Luva cirúrgica

Grupo 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.124,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R.P FERRAGENS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.799,9000 .

Itens do grupo:

 7 - Bota segurança

 8 - Bota segurança

 9 - Bota segurança

Item: 1 - Grupo 1



22/09/2021 09:47 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=959489&acao=A&tipo=t 2/6

Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico
Descrição Complementar: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme,
tamanho: médio, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação: atóxica,
tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 190 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 98,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELIAS N. DA SILVA , pelo melhor lance de R$ 35,5000 e a quantidade de 190 Caixa 100,00
UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/08/2021
21:17:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELIAS N. DA SILVA,
CNPJ/CPF:22.669.844/0001-62, Melhor lance : R$ 35,5000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico
Descrição Complementar: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme,
tamanho: pequeno, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação: atóxica,
tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 270 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 98,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELIAS N. DA SILVA , pelo melhor lance de R$ 35,5000 e a quantidade de 270 Caixa 100,00
UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/08/2021
21:17:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELIAS N. DA SILVA,
CNPJ/CPF:22.669.844/0001-62, Melhor lance : R$ 35,5000

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico
Descrição Complementar: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme,
tamanho: grande, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação: atóxica,
tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 98,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELIAS N. DA SILVA , pelo melhor lance de R$ 35,5000 e a quantidade de 90 Caixa 100,00
UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/08/2021
21:17:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELIAS N. DA SILVA,
CNPJ/CPF:22.669.844/0001-62, Melhor lance : R$ 35,5000

Item: 4 - Grupo 2
Descrição: Luva cirúrgica
Descrição Complementar: Luva cirúrgica, material: látex natural,camada interna poliuretano, tamanho: 7,
esterilidade: estéril, características adicionais: baixos níveis proteína,sem aditivos químicos, apresentação:
hipoalergênica,alta resistência e sensibilidade, tipo uso: descartável, formato: anatômico, embalagem: embalagem
individual,abertura asséptica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 840 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado



22/09/2021 09:47 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=959489&acao=A&tipo=t 3/6

Adjudicado para: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,4600 e a quantidade de
840 Par .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/08/2021
21:18:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI,
CNPJ/CPF:32.708.161/0001-20, Melhor lance : R$ 1,4600

Item: 5 - Grupo 2
Descrição: Luva cirúrgica
Descrição Complementar: Luva cirúrgica, material: látex natural,camada interna poliuretano, tamanho: 7,50,
esterilidade: estéril, características adicionais: baixos níveis proteína,sem aditivos químicos, apresentação:
hipoalergênica,alta resistência e sensibilidade, tipo uso: descartável, formato: anatômico, embalagem: embalagem
individual,abertura asséptica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.040 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,4500 e a quantidade de
1.040 Par .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/08/2021
21:18:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI,
CNPJ/CPF:32.708.161/0001-20, Melhor lance : R$ 1,4500

Item: 6 - Grupo 2
Descrição: Luva cirúrgica
Descrição Complementar: Luva cirúrgica, material: látex natural,camada interna poliuretano, tamanho: 8,
esterilidade: estéril, características adicionais: baixos níveis proteína,sem aditivos químicos, apresentação:
hipoalergênica,alta resistência e sensibilidade, tipo uso: descartável, formato: anatômico, embalagem: embalagem
individual,abertura asséptica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.040 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,8100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,4500 e a quantidade de
2.040 Par .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/08/2021
21:18:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI,
CNPJ/CPF:32.708.161/0001-20, Melhor lance : R$ 1,4500

Item: 7 - Grupo 3
Descrição: Bota segurança
Descrição Complementar: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, SOLADO EM MATERIAL
ANTIDERRAPANTE, COR: BRANCA, TAMANHO: 37, TIPO CANO: LONGO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 70,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R.P FERRAGENS LTDA , pelo melhor lance de R$ 59,1500 e a quantidade de 10 Par .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/08/2021
21:18:29

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R.P FERRAGENS LTDA,
CNPJ/CPF:29.309.583/0001-19, Melhor lance : R$ 59,1500

Item: 8 - Grupo 3



22/09/2021 09:47 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=959489&acao=A&tipo=t 4/6

Descrição: Bota segurança
Descrição Complementar: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, SOLADO EM MATERIAL
ANTIDERRAPANTE, COR: BRANCA, TAMANHO:40, TIPO CANO: LONGO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 70,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R.P FERRAGENS LTDA , pelo melhor lance de R$ 61,6900 e a quantidade de 10 Par .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/08/2021
21:18:29

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R.P FERRAGENS LTDA,
CNPJ/CPF:29.309.583/0001-19, Melhor lance : R$ 61,6900

Item: 9 - Grupo 3
Descrição: Bota segurança
Descrição Complementar: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, SOLADO EM MATERIAL
ANTIDERRAPANTE, COR: BRANCA, TAMANHO: 42, TIPO CANO: LONGO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 70,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R.P FERRAGENS LTDA , pelo melhor lance de R$ 59,1500 e a quantidade de 10 Par .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/08/2021
21:18:29

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R.P FERRAGENS LTDA,
CNPJ/CPF:29.309.583/0001-19, Melhor lance : R$ 59,1500

Item: 10
Descrição: Avental hospitalar
Descrição Complementar: Avental hospitalar, tipo: capote cirúrgico, material : sms, tamanho : único, gramatura:
cerca de 40 g,cm2, cor : com cor, componente: tiras para fixação, característica adicional: manga longa, punho
malha
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 17,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRE 3 COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,8500 e a quantidade
de 3.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/08/2021
21:18:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TRE 3 COMERCIO E REPRESENTACAO
EIRELI, CNPJ/CPF: 27.763.508/0001-06, Melhor lance: R$ 3,8500

Item: 11
Descrição: Máscara descartável uso geral
Descrição Complementar: Máscara descartável uso geral, material: tnt (tecido não tecido), tipo fixação: tripla com
tiras e clipe nasal, características adicionais: esterilizável, hipoalergênica, hidrorepelente e nã
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Caixa 50,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 63,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,08
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.TESTA CONFECCAO , pelo melhor lance de R$ 9,0000 e a quantidade de 400 Caixa 50,00
UN .



22/09/2021 09:47 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=959489&acao=A&tipo=t 5/6

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/08/2021
21:19:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: M.TESTA CONFECCAO, CNPJ/CPF:
23.829.339/0001-09, Melhor lance: R$ 9,0000

Item: 12
Descrição: Gorro hospitalar
Descrição Complementar: Gorro hospitalar, material : não tecido 100% polipropileno, modelo: elástico nuca, cor :
sem cor, gramatura : cerca de 50 g,m2, tamanho: único, tipo uso: descartável, caracterísitcas adicionais 1:
hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 110 Unidade de fornecimento: Embalagem 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 29,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,03
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PGSA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 12,9700 e a quantidade de 110
Embalagem 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/08/2021
21:20:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PGSA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
38.398.257/0001-16, Melhor lance: R$ 12,9700

Item: 13
Descrição: Sapatilha hospitalar
Descrição Complementar: Sapatilha hospitalar, material : não tecido 100% polipropileno, modelo: c, elástico, cor :
c, cor, gramatura : cerca de 40 g,m2, tamanho : único, tipo uso : descartável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELIAS N. DA SILVA , pelo melhor lance de R$ 0,1300 e a quantidade de 11.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/08/2021
21:20:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELIAS N. DA SILVA, CNPJ/CPF:
22.669.844/0001-62, Melhor lance: R$ 0,1300

Item: 14
Descrição: Óculos proteção
Descrição Complementar: ÓCULOS DE PROTEÇÃO POLICARBONATO ÓPTICO, LENTE INCOLOR, COM ARMAÇÃO DE
NYLON, HASTES REGULÁVEIS. FILTRO: 99,9% DOS RAIOS UVA/UVB; PROTEÇÃO CONTRA RISCO E EMBAÇAMENTO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 25,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,03
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CEQUIMICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 12,0700 e a quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/08/2021
21:21:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CEQUIMICA LTDA, CNPJ/CPF:
07.358.914/0001-78, Melhor lance: R$ 12,0700

Item: 15
Descrição: Macacão
Descrição Complementar: Macacão, material: tnt, componentes: capuz,zíper frontal, tipo uso: hospitalar, cor:
branco, tamanho: médio, características adicionais: hidrorepelente, tipo manga: longa com elástico nos punhos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



22/09/2021 09:47 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=959489&acao=A&tipo=t 6/6

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 29,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,03
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NATHALIA RAYANE ALVES MESQUITA 02350083110 , pelo melhor lance de R$ 12,0000 e a
quantidade de 300 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/08/2021
21:21:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATHALIA RAYANE ALVES MESQUITA
02350083110, CNPJ/CPF: 37.180.769/0001-49, Melhor lance: R$ 12,0000

Item: 16
Descrição: Toalha de papel
Descrição Complementar: Toalha de papel, material: papel, tipo folha: 2 dobras, comprimento: 23 cm, largura: 21
cm, cor: branca, características adicionais: interfolhada, acondicionado em pacote de 1.000 fol
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 560 Unidade de fornecimento: Embalagem 1000,00 FL
Valor Máximo Aceitável: R$ 22,1100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R.P FERRAGENS LTDA , pelo melhor lance de R$ 11,4800 e a quantidade de 560 Embalagem
1000,00 FL .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/08/2021
21:20:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R.P FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF:
29.309.583/0001-19, Melhor lance: R$ 11,4800

Item: 17
Descrição: Peças , acessórios equipamentos especializados
Descrição Complementar: Peças , acessórios equipamentos especializados, aplicação 2: cabines e módulos estéreis
de fluxo , tipo 7: filtro hepa h14
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.001,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CAMPELO & PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS , pelo melhor lance de R$
1.001,0000 e a quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/08/2021
21:21:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CAMPELO & PEREIRA DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS MEDICOS, CNPJ/CPF: 30.217.256/0001-16, Melhor lance: R$ 1.001,0000

Fim do documento


